
 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 1 

SMLOUVA O DÍLO 
evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019, evidovaná u objednatele pod č.  

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném 
znění (dále jen „smlouva“) 

 
I.  

Smluvní strany 
 
Zhotovitel:   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

  v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
 zastoupená  Tomášem Hebelkou, MSc 

 generálním ředitelem 
 IČO:  00001279 
 DIČ:   CZ00001279 

Bankovní spojení: bank. spojení: UniCredit Bank Czech 
Republic, a.s. 
číslo účtu: 200210002/2700 
  

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
Objednatel:   SPM – Security Paper Mill, a.s. 

se sídlem: Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka č. 4829 
zastoupený: Zdeňkem Kůstkou  
IČO:   251 43 468 
DIČ:   CZ 699003877 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. CZK 
Číslo účtu: 1083362/0800 
(dále jen „objednatel“)   

 
Zmocněnci pro jednání  
smluvní a ekonomická:  
 
za zhotovitele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 
za objednatele:   Zdeněk Kůstka, obchodní ředitel 

 
Zmocněnci pro jednání  
věcná a technická: 
 
za zhotovitele:   xxx 
 
    xxx 

 
xxx 

 
za objednatele:          xxx 
 
 
 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 2 

   
II.  

Předmět plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění v dále uvedeném rozsahu a za 

podmínek obsažených v této smlouvě, spočívající v zajištění potisku objednatelem 
dodaného materiálu, resp. v následujícím plnění: 
 

a) potisk papíru dodaného objednatelem určeného pro zhotovení samolepek víz pro 
Kuwait (dále také jen „potisk“ nebo označení pro potištěný papír jen jako 
„samolepky“);  

b) uskladnění samolepek do doby předání objednateli v zabezpečeném skladu 
zhotovitele; 

(dále také souhrnně označováno jen „Dílo“). Přesná specifikace Díla, včetně 
technické specifikace materiálu dodávaného pro plnění Díla objednatelem je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy - Technická specifikace.  
 

2. Zhotovitel provede potisk a objednateli dodá plnění na základě této smlouvy v celkovém 
množství odpovídajícímu xxx ks samolepek, přičemž zhotovitel dodá samolepky v blocích 
1 blok = 25 ks samolepek, a to v následujícím provedení 
: 

a) samolepky – visa ordinary   xxx bloků 
b) samolepky – visa diplomatic   xxx bloků. 

 
3. Zhotovitel použije pro potisk grafický návrh vytvořený pro objednatele na základě 

samostatné objednávky č.19S0006 ze dne 25.07.2019, samolepky budou zhotoveny 
v souladu s  barevným nátiskem odsouhlaseným zmocněncem objednatele pro jednání 
věcná a technická dne 19.09.2019 (dále jen „tiskové podklady“). 

 
4. Zhotovitel zhotoví a objednateli předá Dílo formou jednorázové dodávky. 

 
5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k potisku dodaného papíru, resp. dodání 

samolepek v množství xxx ks a objednatel se zavazuje k jejich odběru na výzvu 
zhotovitele ve lhůtě dle č. IV odst. 2 této smlouvy, a zaplacení dodaného Díla za 
podmínek v této smlouvě uvedených. 

 
6. Součástí dodávky jsou specimeny v počtu 10 ks bloků visa ordinary a 10 ks bloků visa 

diplomatic.  
 

 
 

III.  
Věci určené k provedení Díla 

 
1. Objednatel se zavazuje zajistit a dodat zhotoviteli pro účely řádného plnění této smlouvy 

papír určený k potisku, a to v množství odpovídajícím sjednanému počtu samolepek dle 
čl. II odst. 2 této smlouvy, navýšeném pro potřeby technologického přídavku při zhotovení 
Díla v počtu xxx archů, formát 500x460 mm ve formátu široká dráha (dále také jen 
„Papír“).  

 
2. Papír objednatel zhotoviteli dodá v množství uvedeném v předchozím odstavci tohoto 

článku smlouvy na vlastní náklady a vlastní nebezpečí do objektu zhotovitele na adrese 
Praha 1, Růžová 6, čp. 943. 

 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 3 

3. Objednatel ručí za kvalitu a množství dodaného Papíru, stejně jako za vhodnost Papíru 
pro zpracování, resp. zhotovení Díla ve smyslu této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel zaručuje objednateli, že Dílo zhotoví, resp. samolepky vyrobí výlučně na Papír 

dodaný objednatelem. 
 
5. Zhotovitel odpovídá za Papír převzatý od objednatele jako skladovatel. 
 
6. Kontrolu množství dodaného Papíru provede zhotovitel před jeho zpracováním. 

V případě, že dodané množství Materiálu nebude odpovídat ujednání v odst. 1 tohoto 
článku smlouvy, popř. budou u Papíru zjevné vady, objednatel nezahájí plnění a 
neprodleně písemně vyzve objednatele k řádnému doplnění Papíru. Za kvalitu a vhodnost 
dodaného Papíru pro výrobu samolepek zhotovitel neodpovídá. Do doby splnění 
povinnosti objednatele dodat Materiál zhotoviteli, se lhůty uvedené v následujícím článku 
nepočítají, a začínají plynout až po řádném a úplném splnění povinnosti objednatele. 
Veškeré náklady s dodáním, popř. doplněním Materiálu jdou na vrub objednatele. 
 
 

IV.  
Lhůty a místo plnění 

 
1. Místem zhotovení a předání Díla je objekt zhotovitele na adrese Praha 1, Růžová 6, čp. 

943. 
  

2. Zhotovitel dodá objednateli Dílo do 45 dnů od dodání Papíru v odpovídajícím množství 
dle čl. III odst. 1 a násl. této smlouvy nebo od plné úhrady sjednané zálohové platby dle 
čl. VI odst. 1 této smlouvy, přičemž lhůty dodání Díla se počítá ode dne následujícího 
pod dni, kdy nastane poslední z uvedených skutečností. 

 
3. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí Díla alespoň 2 dny před termínem předání, 

přičemž plnění se považuje za dodané jeho předání smluvnímu přepravci nebo 
zmocněnému zástupci objednatele. Pokud tento termín dodání nebude dodržen 
zaviněním na straně objednatele, není objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli 
případný nárok na náhradu škody z důvodu nedodržení lhůty dodání Díla. 

 
 

V. 
Smluvní cena Díla  

 
1. Cena plnění zhotovitele je stanovena na základě dohody smluvních stran s přihlédnutím 

ke sjednanému množství ve smyslu čl. II odst. 2 této smlouvy, technické specifikaci Díla 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a schválenému designu a činí:  

 
cena za xxx blok (xxx ks samolepek) … Kč bez DPH; 
Celková cena za xxx ks samolepek (xxx bloků) činí 674 322,00 Kč bez DPH. 
 

 
Uvedené ceny jsou platné pro sjednané množství dle čl. II odst. 2 této smlouvy a danou 
technickou specifikaci uvedenou v příloze č. 1 a 2 této smlouvy, obsahují náklady na 
uskladnění do 31. 11. 2019 a náklady na balné a předání Díla ve sjednaném místě dle čl. 
IV odst. 1 této smlouvy, stejně jako náklady na výrobu specimenů v rozsahu čl. II odst. 6 
této smlouvy. 
 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 4 

2. Cena v odstavci 1 tohoto článku je stanovena jako cena bez DPH, a bude k ní připočtena 
daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel souhlasí se zálohovou platbou ve výši 337 161,00 Kč odpovídající 50% 

celkové ceny Díla bez DPH. Zbývající část celkové ceny uhradí objednatel na základě 
vystaveného daňového dokladu (faktury) dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Zhotovitel 
vystaví zálohový list a odešle ho na adresu sídla objednatele, záloha je splatná do 5 dnů 
po doručení zálohového listu objednateli.  
 

2. Zhotovitel vystaví daňový doklad (fakturu) na zbývající část celkové ceny Díla, přičemž 
splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), činí 21 dnů ode dne jeho 
vystavení, přičemž zhotovitel je povinen vystavený daňový doklad (fakturu) odeslat na 
adresu sídla objednatele nejpozději následující den po jeho vystavení. Daňové doklady 
(faktury) uhrazuje objednatel převodem na účet zhotovitele, který je uveden na daňovém 
dokladu (faktuře). Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou připsáním fakturované 
částky na účet zhotovitele nejpozději v poslední den lhůty splatnosti.  

 
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat číslo smlouvy zhotovitele, popř. objednatele 

veškeré údaje vyžadované právními předpisy. 
 

4. Objednatel může do lhůty splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li : 
- nesprávné cenové údaje, 
- nesprávné náležitosti nebo neúplné náležitosti daňového dokladu (faktury). 
V tomto případě je objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním 
dopisem a s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení nového nebo opraveného daňového 
dokladu (faktury). 

 
 

VII. 
Dodací podmínky 

 
1. Zhotovitel předá Dílo zmocněnému zástupci objednatele nebo zmocněnému přepravci 

v objektu zhotovitele na adrese Praha 1, Růžová 6, čp. 943. Dílo je ve smyslu § 2604 
občanského zákoníku provedeno, je-li dokončeno a předáno. Na objednatele přecházejí 
okamžikem převzetí Díla zmocněným zástupcem objednatele (přepravcem) náklady a 
veškerá odpovědnost za rizika spojená s Dílem. Při převzetí dodávky je zmocněný 
zástupce objednatele provede 100 % přepočet a namátkovou kontrolou jakosti 
samolepek Vady předmětu plnění, resp. vady dodaných bloků, které jsou zjevné již při 
jeho přejímce, musí být oznámeny zhotoviteli při převzetí Díla.  

 
2. Na dodacím listu vystaveném zhotovitelem bude uvedeno: 

- přesné označení smluvních stran, včetně IČO; 
- předmět plnění  
- číslo dodacího listu a datum vystavení; 
- počet bloků a počet kusů samolepek celkem; 

      - datum a místo předání a převzetí; podpis zhotovitele; 
- při převzetí objednatelem bude připojeno jméno a podpis zmocněné osoby 
objednatele, popř. razítko  

 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 5 

3. Objednatel se stává uživatelem předmětu plnění dle čl. II této smlouvy, jakmile skončí 
přejímka. Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis zmocněného 
zástupce objednatele na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá 
odpovědnost za převzaté plnění na objednatele. 

 
4. Vlastnického práva k Dílu popř. k jeho části nabývá objednatel převzetím Díla, popř. jeho 

příslušné části. 
 
5. Dílo plnění bude baleno způsobem potřebným pro jeho bezpečné uchování a ochranu 

dle požadavku objednatele uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy.  
 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost, reklamace 
 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za dodání Díla ve lhůtě sjednané smluvními stranami dle 

této smlouvy. Povinnost splnit závazek zhotovitele se ve smyslu § 1908 odst. 2 a 1904 
odst. 2 občanského zákoníku považuje za splnění dodáním Díla ve lhůtě sjednané 
smluvními stranami, bez ohledu na případné vady v průvodních dokumentech příslušné 
dílčí dodávky, zejména v dodacím listu. V rámci odpovědnosti za vady dle § 1914 odst. 2 
občanského zákoníku odpovídá zhotovitel objednateli za vady předmětu plnění v době 
dodání, resp. předání Díla. Za vady Díla, na něž se vztahuje záruka za kvalitu tisku, 
odpovídá v rozsahu sjednané záruční lhůty 
. 

2. Záruční doba za kvalitu potisku Papíru dle čl. II odst. 1 a) této smlouvy činí 12 měsíců od 
převzetí Díla, popř. jeho části objednatelem. 
 

3. Objednatel má právo reklamovat vady Díla v rozsahu dle předcházejícího odstavce 
tohoto článku smlouvy kdykoliv během záruční doby. Náklady vzniklé s uplatněním a 
vyřizováním zhotovitelem uznané-oprávněné reklamace jdou na vrub zhotovitele 
v opačném případě na vrub objednatele. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že za vadné plnění uznané zhotovitelem, porušující 
podstatným způsobem smlouvu ve smyslu § 2106 Občanského zákoníku považují 
případ, kdy celá dodávka Díla vykazuje takové vady, že není možné ji použít pro obvyklý 
účel. Smluvní strany se dohodly, že vzniklé vady plnění budou řešeny jedním ze způsobů 
uvedených v následujícím odstavci. Tím není dotčeno právo objednatele, pokud se 
smluvní strany nedohodnou na žádném z výše uvedených způsobů vyřízení reklamace 
odstoupit od smlouvy. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na charakter vzniklé vady plnění bude 
reklamace vady vyřízena, resp. odstraněna na základě dohody obou smluvních stran:  
a) odstraněním vady dodáním nového plnění zhotovitele, 
b) odstraněním vady opravou věci,  
c) přiměřenou slevou z ceny Díla.  
 

6. Nároky vyplývající z objednatelem uznané reklamace z vadného plnění, které není 
považováno za vadné plnění ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku, budou 

řešeny finanční kompenzací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
7. Lhůta pro posouzení a vyřízení reklamace Díla je sjednána v délce 30 dnů a počítá se 

ode dne následujícího po dni, kdy byly vadné kusy předány zhotoviteli společně 
s reklamačním protokolem s popisem reklamovaných vad Díla.  

 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 6 

8. Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu plnění živelní událostí, mechanickým 
poškozením ze strany objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, popř. 
použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto předmětu plnění. 

 
 

IX. 
Součinnost smluvních stran 

1. Plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu s Technickou specifikací (příloha č. 1 této 
smlouvy) a objednatelem odsouhlasenými tiskovými podklady dle čl. II odst. 3 této 
smlouvy.  

 
2. V případě, že zhotovitel při zpravování zakázky znehodnotí dodaný Papír v takové míře, 

že dodané množství Papíru ve smyslu čl. III odst. 1 nestačí k dodání sjednaného 
množství Díla; dodá potřebné množství Materiálu objednatel zhotoviteli na náklady 
zhotovitele, přičemž v takovém případě uhradí zhotovitel za každý dodaný arch Papíru 
500x460mm xxx Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že pro tento případ započtou 
pohledávku vůči zhotoviteli proti pohledávce z titulu zaplacení ceny za dodané Dílo. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn samolepky řádně označené jako SPECIMEN, použít jako ukázky 

své výroby pro marketingové a propagační účely. 
 
 

X. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení Díla budou uplatněna všechna bezpečnostní 

opatření, která pro zhotovitele plynou z platné vnitropodnikové dokumentace pro 
zajištění bezpečnostní ochrany ceninové výroby. 

 
2. Zhotovitel zaručuje objednateli, že během přípravy a zhotovení Díla nedojde k úniku 

Papíru nebo rozpracovaného materiálu z objektu zhotovitele. 
 
3. Vadné a zkušební tisky dle této smlouvy budou odborně a kvalifikovaně zničeny 

v objektu zhotovitele v souladu s platnou vnitropodnikovou dokumentací.  
 
4. Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění, ani tiskové podklady pro tisk předmětu 

plnění, nebudou bez písemného souhlasu objednatele poskytnuty třetí osobě. 
 

 
 

XI 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s plněním lhůty dle čl. IV 2 této smlouvy, má 

objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného Díla bez DPH, 
a to za každý den prodlení. Pokud lhůta nebude dodržena zaviněním objednatele, 
nárok na smluvní pokutu se vůči zhotoviteli neuplatní. 

 
2. V případě prodlení objednatele s placením faktur vzniká právo na úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 
 
3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vzniká povinné smluvní straně 

do 21 dnů od doručení faktury oprávněné smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení.  

 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 7 

 
XII. 

Odpovědnost za škodu a okolnosti vylučující odpovědnost 
 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 
s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 
Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za škodu smluvních stran, resp. náhrada 
majetkové i nemajetkové újmy, dle této smlouvy, je limitována celkovou cenou Díla. Tím 
není dotčena ani omezena náhrada újmy způsobené člověku na jeho přirozených 
právech, anebo způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 
 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

 
3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího 

z této smlouvy, pokud toto nesplnění vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala 
nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku, nebo její následky odvrátila 
nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

 
4. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 

stranu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.  
 
5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakoukoliv 

náhradu za prodlení s plněním závazků, způsobeného v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost. 

 
XIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud objednatel na výzvu zhotovitele, popř. na dodatečnou výzvu v minimální délce 
10 dnů, neodebere z jakéhokoliv důvodu, nezávislém na zhotoviteli sjednané množství 
Díla, případně pokud objednatel v průběhu trvání smlouvy odstoupí od smlouvy z 
důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli 
prokazatelné náklady vzniklé při přípravě a zpracování zakázky, popř. i náklady na 
protokolární zničení neodebraných samolepek, pokud je objednatel i přes dodatečnou 
výzvu zhotovitele Dílo neodebere. 

 
2. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, 

porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy a přes 
písemné upozornění od svého jednání neupustí. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, 
právo na náhradu škody strany, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení 
strany odstupující tím není dotčeno. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke 
zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany 
do ukončení smlouvy odstoupením od smlouvy, si obě smluvní strany ponechají. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 a násl. občanského zákoníku 

pokládají za podstatné porušení smlouvy: 
a) nedodržení ujednání o záruce dle čl. VIII odst. 2. této smlouvy, 
b) nedodržení ujednání čl. X této smlouvy, 
c) prodlení zhotovitele s plněním lhůty dodání o více než 30 kalendářních dnů; 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 8 

d) prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dnů. 
 
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo není zatíženo právy třetích osob. 

 
5. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní 

nástupce smluvních stran. 
 

6. Tato smlouva není smlouvou na řad, objednatel je oprávněn ji převést stejně jako práva 
a povinnosti z ní vyplývající pouze po předchozím písemném souhlasu zhotovitele. 
Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli ve prospěch třetí osoby, 
až po písemném upozornění zaslaném zhotoviteli o záměru postoupit takovou 
pohledávku a stanovení dodatečné lhůty k jejímu uhrazení v minimální délce 30 dnů. 

 
7. V případě, že po podpisu smlouvy dojde, ke změně okolností, byť i v podstatné míře ve 

smyslu § 1765 a násl. občanského zákoníku, nezakládá taková změna možnost 
zrušení smlouvy, smluvní strany přebírají tímto nebezpečí podstatné změny okolností. 

 
8. Smluvní strany se ve smyslu § 1758 občanského zákoníku dohodly, že tuto smlouvu 

lze měnit nebo doplňovat po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými dodatky 
takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.  

 
9. Hospodářské poměry a ekonomická situace objednatele, stejně jako změna v předmětu 

podnikání není možné považovat za příčinu nemožnosti plnění ve smyslu § 2006 
občanského zákoníku a povinnost objednatele odebrat sjednané množství Díla dle této 
smlouvy v důsledku těchto změn nezaniká. 

 
10. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace týkající se způsobu plnění, bude 

mezi smluvními stranami vedena prostřednictvím emailu mezi zmocněnci smluvních 
stran pro jednání věcná a technická, popř. expedientem zhotovitele. K uzavření 
jakékoliv dohody mezi stranami, zejména o zadání a schválení dílčího plnění této 
smlouvy může dojít jedině na základě úplného a bezvýhradného souhlasu smluvních 
stran se všemi podmínkami takové dohody.  

 

11. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají 
přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními občanského zákoníku, byť 
by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

 
12. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy  

a nahrazuje veškerá ujednání smluvních stran učiněná před datem uzavření této 
smlouvy. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a předpisy souvisejícími. Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele nebo objednatele 
se pro smluvní vztah založený touto smlouvou nepoužijí. 
 

13. Smluvní strany se zavazují v případě, že jim budou zpřístupněny v souvislosti 
s plněním této smlouvy údaje podléhající režimu zvláštní ochrany podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále 
jen „GDPR“) a zákona č. 110/2019Sb., o zpracování osobních údajů, zabezpečit 
splnění všech povinností, které uvedené právní předpisy o ochraně osobních údajů 
vyžadují. 



 Smlouva o dílo, evidovaná u zhotovitele pod č. 90/2019 
 9 

 
14. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží 1 (jeden) výtisk a zhotovitel obdrží také 1 (jeden) výtisk. Nedílnou součástí této 
smlouvy jsou její přílohy dle textu: Příloha č. 1 – Technická specifikace a Příloha č. 2 – 
specifikace dodaného papíru. 

 
15. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 
zhotovitel povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající 
zveřejnit, pokud se nejedná o informace o technické specifikaci samolepek a Papíru, 
stejně jako jednotkové ceny samolepek, které objednatel považuje za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy 
dále berou obě smluvní strany na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu 
veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění v registru 
smluv podle uvedeného zákona zajistí zhotovitel.  

 
16. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.  
 

 
 

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

V Praze dne      V Praze dne    

________________________      ___________________________ 
      

Tomáš Hebelka, MSc           Zdeněk Kůstka          
  generální ředitel                                  Obchodní ředitel 
 


